

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Recapeamento asfáltico em trechos da Vicinal Mário Covas (FAR-030)

SINAPI 05-2024 NÃO DESONERADO

CDHU 193 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 25%

Item	Código	Descrição dos Serviços	Quantidade	Und.	Custo Unitário	Custo Total	Total com BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	6,00	m ²	R\$ 319,76	R\$ 1.918,56	R\$ 2.398,20
2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	10645,00	m ²	R\$ 2,52	R\$ 26.825,40	R\$ 33.531,75
SUBTOTAL							R\$ 35.929,95
BASE							
3	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO	1397,45	m ²	R\$ 24,01	R\$ 33.552,77	R\$ 41.937,47
4	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	1397,45	m ²	R\$ 24,91	R\$ 34.810,48	R\$ 43.516,59
5	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	349,36	m ³	R\$ 127,35	R\$ 44.491,31	R\$ 55.614,62
6	100996	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M ³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE	593,92	t	R\$ 4,25	R\$ 2.524,14	R\$ 3.153,72
7	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	14149,18	m ³ .km	R\$ 0,76	R\$ 10.753,38	R\$ 13.441,72
SUBTOTAL							R\$ 157.664,12
RECAPE							
8	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	10645,00	m ²	R\$ 7,47	R\$ 79.518,15	R\$ 99.424,30
9	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	319,35	m ³	R\$ 1.407,58	R\$ 449.510,67	R\$ 561.889,94
10	100988	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M ³	319,35	m ³	R\$ 11,13	R\$ 3.554,37	R\$ 4.442,16
11	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	43112,25	m ³ .km	R\$ 0,76	R\$ 32.765,31	R\$ 40.956,64
SUBTOTAL							R\$ 706.713,04
SINALIZAÇÃO							

12	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA	6400,00	m	R\$ 6,11	R\$ 39.104,00	R\$ 48.896,00
13	70.06.011	Tacha tipo I bidirecional refletiva	200,00	und	R\$ 32,52	R\$ 6.504,00	R\$ 8.130,00
14	70.06.012	Tacha tipo I monodirecional refletiva	400,00	und	R\$ 28,41	R\$ 11.364,00	R\$ 14.204,00
SUBTOTAL							R\$ 71.230,00
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 971.537,11

Fatura, 27 de agosto de 2024.

Juliano Rodrigues Fabro
Eng° Civil CREA 5070930003